

# DZIENNIK RZĄDOWY WIELKIEGO KSIĘSTWA KRAKOWSKIEGO.

---

W Krakowie dnia 19 Marca 1852 r.

---

Ner 3671.

[137]

## RADA ADMINISTRACYJNA

W. KSIĘSTWA KRAKOWSKIEGO.

Gdy w czasie pożaru w dniu 8 b. m. we wsi Przegini Narodowej w domu Majehra Razowskiego wszczętego w niesieniu spiesznej pomocy odznaczył się szczególniej Gruca Wojciech kołodziej, Rada Administracyjna przeto temuż publiczną oddaje pochwałę.

Kraków dnia 11 Marca 1852 r.

Za Prezesa

K. HOSZOWSKI.

Sekretarz Jlny

WASILEWSKI.

---

Ner 3306.

## RADA ADMINISTRACYJNA

[138]

W. KSIĘSTWA KRAKOWSKIEGO.

Odnosnie do Najwyższego Patentu z d. 7 Października r. z. którym JEHO CES. KRÓL. APOSTOLSKA MOŚĆ postanowił raczył, iż w roku 1852 administracyjnym, podatek klassowo-domowy i domowy z czynszów w Mieście Krakowie i Jego Okręgu wymierzany i opłacany być ma, wedle przepisów w Galicyi obowiązujących, — Rada Administracyjna otrzymawszy przy reskrypcie C. K. Kommissyi Gubernialnej, z dnia 28 Lutego r. b. N. 21 K. P. G. zawiadomienie o dalszym w tym względzie rozpo-

urządzeniu Wysokiego Ministerium, podaje takowe do powszechnj wiadomości — w treści jak niżej:

W. Ministerium rozporządzeniem z d. 16 Stycznia r. b. Ner 1602 postanowiło, iż dla Miasta Krakowa pod względem wymiaru podatku domowego z czynszów, ma być zastosowany procent odtrącalny i podatkowy dla Miasta Lwowa ustanowiony — stósownie przeto do tego, podatek domowy z czynszów w Mieście Krakowie, z uwagi na dekret Gubernialny z d. 16 Stycznia 1821 r. L. 762 (patrz zbiór Ustaw prowincjonalnych z r. 1821 stron. 8), tudzież na §. 3 Najwyższego Patentu z dnia 10 Października 1849 r. a mianowicie pod tytułem podatku zwyczajnego po 16 procent od dochodu z czynszów, a pod tytułem dodatku jednj trzeciój do podatku zwyczajnego po 5 $\frac{1}{2}$  od sta po odtrąceniu 15 procent na koszta utrzymania — wymierzony zostanie.

Przycém Rada Administracyjna podaje takż do powszechnj wiadomości poniżej zamieszczone:

- a) Dekret Kancellaryi Nadwornj, z dnia 18 Czerwca 1821 r. tyczący się postępowania pod względem podatku czynszowego z domów, w których mieszkania próżno stoją —
  - b) Dekret Kancellaryi Nadwornj z d. 14 Stycznia 1823 r. o zdjęciu z przepisu podatku, jeżeli mieszkanie próżno stoi — i
  - c) Rozporządzenie Gubernialne z d. 24 Lutego 1835 r. L. 28101 pod względem przepisów o czasowém uwolnieniu od podatku z budynków.
- a to dla zastosowania się w czém kogo dotyczyć będzie.

Kraków dnia 10 Marca 1852 r.

Prezes

P. MICHAŁOWSKI.

Sekretarz Jlny

WASILEWSKI.

Ner 21 G. St. G.

a)

*Rozporządzenie C. K. Kancellaryi Nadwornej z d. 18 Czerwca 1821 r. do Kommissyi prow. podatku gruntowego w Galicyi i t. d.*

Postępowanie pod względem podatku domowego z czynszów z mieszkań próżno stojących.

W §. 12 Okólnika z dnia 1 Marca 1820 r. wprowadzenia podatku domowego, zawarty jest przepis: — iż jeżeli właściciel uczynił wyznanie dochodu z czynszu z mieszkania, które ani wynajęte, ani przez właściciela samego użyte być niemogło, tenże za to wynagrodzenie podatku domagać się może.

W celu praktycznego zastósowania tego przepisu C. K. Centralna Kancellarya Nadworna uznała za potrzebne postanowić, co następuje:

*Pierwsze:* Jeżeli wydarzy się przypadek, że mieszkanie przez stronę opuszczone zostanie, a właściciel takowego komu innemu niewynajmie, ani téż sam tegoż w żaden sposób nieużyje, nately tenże musi w przeciągu dni 14 od dnia, w którym mieszkanie opuszczone zostało, i żadnego z niego czynszu niepobiera, doniesienie in duplo do Kommissyi ustanowionej, celem dochodzenia dochodów czynszowych z domów (to jest Kommissyi podatku gruntowego w Krakowie) uczynić, i w tém doniesieniu mieszkanie próżno stojące, lub téż część mieszkania próżno stojącą, przez wyszczególnienie numerów, pod którymi w opisie domu jest położone, dokładnie oznaczyć.

*Drugie:* Kommissya z doniesienia in duplo podanego, jeden exemplarz właścicielowi domu zwróci z odpowiedzią, że doniesienie do przedstanowczój wiadomości przyjęte zostaje, drugi zaś w swoim zachowaniu zatrzyma.

*Trzecie:* Następnie zarządzi rozpoznanie na miejscu w celu przekonania się czy doniesienie jest rzetelne, a w razie nieskładania przez czas dłuższy doniesienia pod 4 oznaczonego o nastąpieniem wynajęciu rozpoznanie powtórzy.

*Czwarte:* Jeżeli mieszkanie przez niejaki czas próżno stojące znów wynajęte zostało, nately właściciel domu obowiązany jest złożyć o tém doniesienie w czasie i sposobie pod 1 oznaczonym, przy załączeniu fassy czynszowej z czynszu z takowego ugodzonego. Jeżeli doniesienia tego nie uczyni, nately nieuczynienie takowe uważane będzie jako zatajenie czynszu w myśl §. 11 Okólnika z dnia 20 Marca 1820 r.

*Piąte:* Jeżeli Kommissya przekonała się przez rozpoznanie na miejscu rzetelności doniesienia, co do wypróżnienia mieszkania lub części jego mieszkalnej; wtedy od chwili gdy to nastąpiło, aż do nowego wynajęcia lub własnego użycia, żaden czynsz opłacany nie będzie, lub też gdyby już wymierzony albo zapłacony był, kwota pro rata przypadająca zwróconą zostanie.

*Szóste:* Następnie Kommissya wyłączenie ilości podatku niemającego być opłaconym, w tym przypadku zarządzi, jeżeli wypróżnienie części mieszkalnej nastąpiło jeszcze przed chwilą, w której fassye dochodu z czynszów dla wymierzenia podatku na rok następny nadsyłane zostają, zaś zwrot wynagrodzenia za podatek w tym przypadku do skutku przywieździe, jeżeli wypróżnienie wtedy dopiero nastąpiło, gdy już fassye były złożone, sprawdzone i podatek z czynszów do opłaty z takowych części mieszkalnych i mieszkań wymierzony już został.

Niniejsze Najwyższe postanowienia, ogłoszone zostają dla powszechnej wiadomości, jak najdokładniejszego zastosowania się wszystkich Właścicieli domów, Administratorów i t. p. z tém dołożeniem, że stósownie do takowych w roku bieżącym i na przyszłość postępować należy.

b)

*O zdjęciu z przepisu podatku z mieszkań próżno stojących.*

Odnosnie do rozporządzenia stań pod d. 18 Czerwca 1821 r. wydanego, Kommissya prowincjonalna otrzymuje w załączeniu polecenie które jednocześnie wydane zostaje i Kommissyi prowincjonalnej Niższo-Austryackiej, z powodu otrzymanego doniesienia, że podania o zdjęcie z przepisu podatku z mieszkań próżno stojących, często później niż w terminie dni 14, wnoszone bywają.

**ROZPORZĄDZENIE**

dla Niższo-Austryackiej Kommissyi Prowincjonalnej, w celu wykonania Prowizoryum co do podatku gruntowego pod dniem 14 Stycznia 1823 r. wydane.

Już duch rozporządzenia tutejszego z dnia 18 Czerwca 1821 roku świadczy, że podania o zdjęcie z przepisu podatku, z przyczyny, że mieszkania próżno stoją, jedynie wtedy i o tyle uwzględnione być mogą, jeżeli wniesione zostały w terminie w §. 1 rzeczonego rozporządzenia ustanowionym.

Zdaje się jednak, że przepis ten w praktycznym zastosowaniu niedokładnie pojętym został, albowiem często uwzględnione zostają podania, które później często po kilku miesiącach wniesione zostają.

C. K. Kommissya prowincjonalna zechce przeto zarządzić, aby rozporządzeniem na wstępie powołaném, na dni 14 oznaczony termin do wnoszenia podań o zdjęcie z przepisu podatku, z przyczyny, że mieszkania próżno stoją, na nowo z tém dołożeniem ogłoszony został, że podania które po tym terminie wniesione zostaną, jedynie co do czasu, od dnia, w którym do właściwej władzy nadejdą, uwzględniać się będzie, że zatem wynagrodzenie za podatek z czasu wcześniejszego, nawet i

wtedy dozwolone nie zostanie, gdy udowodnione będzie, że mieszkanie już wcześniej próżno stało.

Zarazem zechce C. K. Kommissya prowincjonalna rozrządzenia tego dokładnie się trzymać.

Ner 21 G. St. G.

c)

*Rozporządzenie Kancellaryi Nadwornej z dnia 24 Lutego 1835 r. do Rządu krajowego w Galicyi §.*

Przepisy względem czasowego uwolnienia nowych budowli od podatku domowego z czynszów i domowego Klassowego.

Wedle Dekretu Kancellaryi Nadwornej z dnia 24 Lutego 1835 r. JEGO CES. KRÓL. MOŚĆ, z przyczyny zezwolenia na czasowe uwolnienie od podatku domowego z czynszów i domowego-klassowego, Najwyższym postanowieniem z d. 10 Lutego 1835 r. na przyszłość następujące przepisy ustanowić raczył, które wedle Najwyższego rozporządzenia od tej chwili w wykonanie wejść mają, kiedy w prowincyach, których to dotyczy, należycie ogłoszone zostaną.

1) Czasowe uwolnienie od podatku domowego z czynszów, i podatku domowego-klassowego, w mieście stołeczném Wiedniu i jego przedmieściach, jako też i w tych miastach głównych prowincjonalnych i ich przedmieściach, których to dotyczy, i w których Rządy krajowe siedzibę swą mają, miejsce mieć będzie:

- a) jeżeli budynek zupełnie nowo wystawiony został, który przedtém jeszcze nieistniał.
- b) jeżeli budynek przedtém wprowadzie już istniał, lecz z przyczyny uszkodzeń zniesiony, i na nowo odbudowany być musiał.
- c) jeżeli budynek już istniejący przez wybudowanie na przestrzeni jeszcze niezabudowanėj, lub przez wyprowadzenie piętra, którego przedtém

nie było, w ten sposób rozszerzony lub powiększony został, że przez to przybywa nowy przedmiot opodatkowaniu ulegający.

We wszystkich innych miastach uwolnienie czasowe od podatku domowego z czynszów i domowego-klassowego jedynie w przypadkach pod *b*) i *c*) oznaczonych miejsce mieć może; po wsiach zaś uwolnienie od podatku miejsca mieć nie może, równie téż takowe i przy reparacjach budynków już istniejących, jeżeli takowe z przyczyny ich uszkodzeń zupełnie zniesione i na nowo wybudowane nie były, nigdzie nastąpić nie może.

2) Uwolnienie w punkcie pierwszym bliżej oznaczone ma mieć miejsce w przypadkach:

pod *a*) na lat *dziesięć* w przypadkach, —

pod *b*) na *ośm* w przypadkach, —

pod *c*) także na *ośm* jednakże w przypadkach, —

pod *c*) jedynie co do téj kwoty, jakaby pro rata z przyczyny rozszerzenia, tytułem podatku domowego z czynszów i klasowego przypadać miała.

3) Rzeczzone czasowe uwolnienie od podatku domowego z czynszów i klasowego ograniczone być winno jedynie do podatków rządowych zwyczajnych i nadzwyczajnych i niedaje zasady do uwolnienia od innych ciężarów publicznych i gminnych, które właściciel domu, a względnie budynku, wedle prawa lub uorganizowania ma ponosić.

4) W celu wyjednania czasowego uwolnienia od podatku domowego, musi każdy mniemający, że w tym względzie może rościć sobie pretensją, starać się o takowe, w poniżej oznaczonym, dla każdego przypadku ważność mającym terminie prekluzyjnym, u swojej władzy przełożonej, która w tym względzie dochodzenie przeprowadzić i na drodze przepisanej orzeczenia właściwej władzy wyższej zażądać winna, od

którego żądający, jeżeliby był niezadowolniony, może się odwołać do centralnej Kancellaryi Nadworniej.

W Niższej Austrii zezwolenie na czasowe uwolnienie od podatku z nowych budowli zależeć będzie co do podatku domowego z czynszów od Niższo-Austryackiej prowincjonalnej Kommissy regulującej podatki, a co do podatku domowego-klassycznego od kollegium z Stanów Niższo-Austryackich wybranego, z miasta więc głównego rezydencyjonalnego i jego przedmieść podania w tym względzie do istniejącej Kommissy obliczającej czynsze z domów w właściwym czasie składane być winny.

Podania o czasowe uwolnienie nowych budowli od podatku, niezawisłe od tej okoliczności, czy wyjednano sobie już formalny konsens do zamieszkiwania takowych, czy też nie co do każdego wykończonego oddziału tej budowli szczegółowo, zawsze w *sześć tygodni* po wykończoném używaném, albo do używania zdatném wybudowaniu, tém pewniej wnoszone być mają, albowiem czasowe uwolnienie nieostałoby dozwolone, gdyby się z rozpoznania w skutek podania o uwolnienie od podatku uczynionego okazało, że budynek, dla którego czasowego uwolnienia od podatku żądano, w czasie wniesienia podania był już rzeczywiście dłużej niż sześć tygodni zamieszkanym lub używanym, lub też dłużej nad sześć tygodni po orzeczeniu właściwej władzy zamieszkalnym lub w ten sposób używalnym, że do tego żadnego konsensu zwierzchności potrzeba nie było.

Zresztą od dobrodziejstwa tego wyłączeni są wszyscy Ci, którym **NAJJAŚNIEJSZY MONARCHA**, z szczególniejszej łaski na wyprowadzenie budowli w miejscu, gdzie takowe ogólnym przepisem zabronione było, dozwolił raczył, nie udzieliwszy czasowego uwolnienia od podatku.

Te Najwyższe przepisy ogłoszone zostają, z tém nadmienieniem, że



z wprowadzeniem powyż przytoczonych Najwyższych przepisów w wykonanie, przepisy dotąd istniejące o trwaniu lat przy budowaniu i warunkach uzyskania takowego, zniesione zostają.

## Lizitations- Kundmachung.

[139]

Von Seite der hiesig. k. k. Genie Direktion wird hiemit bekannt gegeben, daß gemäß hoher General Genie Direktion's Verordnung vom 20 Februar 1852 Nro 1435 wegen der nothwendigen Herstellungen an dem Stallgebäude in der Militair Kaserne zu Podgórze, am 1 April 1852 Vormittag 9 Uhr eine öffentliche Entreprice-Lizitations Verhandlung in der hiesig. k. k. Fortifikations-Baurechnungskanzlei, (Grodzker Gasse Nro 182 im 2ten Stock) unter Vorbehalt der hochortigen Genehmigung abgehalten werden wird.

Zu diesen Herstellungen wird benöthiget:

- 4<sup>o</sup>—2'—5" Cubic-Maß Erdaushebung auf 1<sup>o</sup> Tiefe.  
 123<sup>o</sup>—4'—5" Quadrat-Maß 3" dicken Lehm-Estrich nebst Abtragen des alten.  
 53<sup>o</sup>—0'—0" Quadrat-Maß 9" dicke Lehmbodung.  
 3<sup>o</sup>—5'—3" Cubic-Maß abzubrechendes Mauerwerk.  
 58 Stück alte Sturzträme abzutragen.  
 4<sup>o</sup>—2'—5" Cubic-Maß neues Bruchsteinmauerwerk in Fundament.  
 7<sup>o</sup>—5'—0" » » ordinaires Ziegelmauerwerk mit Verputz und Weißigung.  
 0<sup>o</sup>—2'—5" Cubic-Maß neues Ziegelgewölbmauerwerk sammt Verputz u. Weißigung.  
 58½ Kurrentklasten  $\frac{9}{16}$ "iges weiches Holz.  
 280½ »  $\frac{8}{8}$ " » » » »

- 174 Kurrentklaster  $\frac{5}{7}$ igrs weiches Holz  
 662 »  $\frac{5}{8}$  » » »  
 200 »  $\frac{4}{5}$  » » »  
 226½ Quadrat-Klaster doppelte Schindeldach Eindeckung sammt Einlattung  
 nebst Abtragen des alten.  
 144 Quadrat-Klaster gestürzte Bretterverschalung nebst Abtragen des alten.  
 66 Kurrentklaster Staubläden.  
 1278 » altes Gehölze abtragen.  
 18 Stück neue à 9 Schuh 8" dicke eichene Standsaulen.  
 18 » » buchene Streifbäume sammt Beschlag.  
 20 » Barnsäulen aus  $\frac{3}{8}$ " Holz nebst 20 Riegeln.  
 22 Kurrent<sup>o</sup> futterbarren aus 2" eichenen Pfosten.  
 22 » Heuraufen.  
 3 Stallthüren, 3 Erkerthüren, 3 Fenster, 3 Fensterladen sammt Zubehör.  
 Das erforderliche Stallbeschläge.

Diese Herstellungen müssen nach erfolgter hoher Ratifikation sogleich angefangen werden, und binnen 3 aufeinander folgenden Monaten gänzlich vollendet sein.

Diejenigen Unternehmungslustigen, welche hierauf lizitiren wollen, haben noch vor dem Beginn der Lizitation ein Vadium von 200 fl. in Konv. Münze in die hiesige Fortifikations Bau Kassa zu erlegen, der Erstehet jedoch hat sogleich dieses Vadium auf der Betrag von 10 pr. Cent. der erstandenen Bau summe zu ergänzen, welche sodann als Kaution bis zum Ausgange der festgesetzten dreijährigen Haftzeit daselbst deponirt verbleibt, wogegen den Richterstehera ihre eingesetzten Vadien sogleich zurückgestellt werden.

Das Vadium oder die Kaution kann auch in Staats Obligationen nach dem Course erlegt werden.

Hier muß bemerkt werden, daß die Loose des Staatsanlehens vom Jahre 1834 und 1839 nicht nach dem Course, sondern nach dem Nennwerthe angenommen werden, und die im Baaren oder Staats Obligationen erlegte Kaution nachträglich gegen eine hypothekarische Kaution ausgetauscht werden kann.

Insbefondere wird darauf gehalten, daß jeder Lizitationslustige sich über dieß nebst dem vorbesagten Vadium auch mit einem im laufenden Jahre von der Ortsobrigkeit bestätigten Zeugnisse über seine Vermögensumstände und guten Leumund auszuweisen habe.

Wenn der Bau-Unternehmer kein wirklicher Werkmeister ist, so ist er verpflichtet, den von ihm erstandenen Bau durch Sachverständige, jedoch immer unter seiner Dafürhaftung und auf seine Gefahr und Kosten in Ausführung bringen zu lassen, und einen Baumeister zu diesem Baue aufzustellen, welcher aber gleich bei der Lizitation gegenwärtig sein muß, und das Lizitations-Protokoll, so wie die Pläne und Vorausmaßen gemeinschaftlich mit dem Ersteher zu unterfertigen haben wird.

Es wird dem Ersteher nicht gestattet, diese fraglichen Bau Herstellungen an einen Sub-Contrahenten zu überlassen. Es können aber auch mehrere Unternehmungslustige in Kompagnie diesen Bau erstehen, wobei aber Einer für Alle, und Alle für Einen dem hohen Aerar für die vollkommen gut auszuführenden Herstellungen in solidum zu haften haben werden; es werden aber nur mit dem in dem Lizitations-Protokolle zuerst unterschrieben alle bezüglichen weiteren Verhandlungen gepflogen, und die betreffenden Zahlungen nur an ihn gegen seine alleinige Bescheinigung geleistet werden.

Es werden auch schriftliche Anbothe angenommen, und werden bei diesem Verfahren nachfolgende Bedingungen vorgeschrieben:

- 1tens muß jedes schriftliche Offert mit der vorschriftsmäßigen Kaution, nämlich 10 pr. Cent. von der angebotenen Erstehungssumme, als auch mit dem gerichtlichen Zeugnisse über die Verlässlichkeit des Anbieters belegt sein, und noch vor Beendigung der mündlichen Lizitation einlangen.
- 2tens müssen die Offerte versiegelt sein, und darf deren Eröffnung erst nach der beendigten mündlichen Versteigerung erfolgen.
- 3tens muß der Dfferent, dessen Offert den billigsten Anboth enthält, bei der Lizitation nicht zugegen sein, denn ist er anwesend, so muß dieselbe mit ihm und den übrigen Lizitanten fortgesetzt werden.
- 4tens die Anbothssumme muß in Ziffern und Buchstaben deutlich geschrieben sein, auch darf keine Klausel vorkommen, die mit den übrigen Lizitationsbedingungen in keinem Einklange steht, vielmehr muß Dfferent erklären, daß er die Bedingungen genau kenne, und sich ihnen unbedingt unterwerfe.
- 5tens Alle Zahlungen müssen in k. k. österreichischen Banknoten angenommen werden.
- 6tens Alle aus dem Vertrage entspringenden Rechtsstreitigkeiten unterliegen der Entscheidung des Militair Gerichts.

Offerte, welche auf unbestimmte Nachlässe, wie z. B. dahin lauten, daß Jemand um ein oder einige Prozente besser biethe, als der zur Zeit noch unbekannte mündliche Bestboth, werden nicht berücksichtigt, so wie auch keine nachträglichen Anbothe angenommen werden.

Die auf diese Bauherstellungen Bezug nehmenden Pläne und Vorausmaßen, so wie die nähern Lizitationsbedingungen können in der obigen

Fortifikations Rechnungskanzlei in den gewöhnlichen Amtsstunden jeder Zeit eingesehen werden.

Krakau am 9 März 1852.

(1 r.) K. k. Genie Direktion in Krakau.

---

Ner 281.

OBWIESZCZENIE.

[126]

RADA MIASTA KRAKOWA.

W zastósowaniu się do §. 1 Prawa Sejmowego z dnia 19 Grudnia 1821 N. 480 i D. G. S. podaje do wiadomości, iż plac na którym stał dom N. 33 w G. XI Miejskiej wynoszący 26<sup>o</sup>—0'—0" sążni □ własnością zmarłego Dawida Tewel Helbrandt będący, zajęty zostanie na użytek publiczny, w celu utworzenia ulicy stósownie do planu upięknienia przez b. Senat Rządzący w r. 1845 do L. 799 zatwierdzonego.

Kraków dnia 27 Lutego 1852 r.

(3 r.)

Vice - Prezes

J. PAPROCKI.

Za Sekr. Jlnego Zawisza.

---

Ner 2261.

OBWIESZCZENIE.

[131]

RADA MIASTA KRAKOWA.

Podaje do wiadomości publicznej, iż parasol kitajowy zielony, znajduje się w Depozycie tutejszym, od osoby podejrzanój odebrany; ktoby więc sądził się być właścicielem, zechce się po odbiór takowego zgłosić.

Kraków dnia 10 Marca 1852 r.

(2 r.)

Vice - Prezes

J. PAPROCKI.

Z. Sekr. Jlnego J. Estreicher.

Ner 3530.

OBWIESZCZENIE.

[134]

C. K. Urząd Cyrkularny Bocheński podaje do powszechnej wiadomości, iż dla ściągnięcia podatków na Dominium Połom mały zaległych odbywać się będzie w Biórach Urzędu Cyrkularnego w dniu 1 Kwietnia 1852 r. publiczna licytacya na 3letne wydzierżawienie wioski Połom mały tojest na czas od 15 Kwietnia 1852 do tegoż dnia 1855 r.

Ta wioska składa się z dominikalnego folwarku w obszerności 92 morgi i 441 □ sążni pól ornych, łąk, ogrodu i krzaków.

Wysianém jest 18 korecy żyta i 12 korecy pszenicy.

Zresztą będzie Dzierżawca miał prawo użytkowania z młyna dworskiego, z propinacyi i karczem.

Pretium fisci wynosi 259 ZłR. a vadium 26 ZłR.

Bochnia dnia 28 Lutego 1852 r.

(2 r.)

Ner 889.

CESARSKO KRÓLEWSKI TRYBUNAŁ

[135]

MIASTA KRAKOWA I JEGO OKRĘGU.

W skutek podania P. Karoliny z Hr. Ankwiczów Hr. Rejowój — po wysłuchaniu wniosku Prokuratora na zasadzie Art. 12 Ust. Hip. z r. 1844 wzywa wszystkich mogących mieć prawa do summy Złp. 3911 gr. 29 na kamienicy pod L. 257 w Gm. II. M. Krakowa hipotecznie zabezpieczonej, w spadku po Hieronimie Hr. Ankwiczu pozostałej, ażeby się z lakowemi w przeciągu trzech miesięcy do Trybunału zgłosili, w przeciwnym bowiem razie przepisanie téj summy na rzecz podającej P. Karoliny Hr. Rejowój córki zmarłego Hieronima Hr. Ankwicza zarządzoneń zostanie.

Kraków dnia 12 Lutego 1852 r.

(2 r.)

Sędzia Prezydujący J. PAREŃSKI.

Za Sekretarza W Płonczyński.

W IMIENIU

## JEGO CESARSKO KRÓLEWSKIEJ APOSTOLSKIEJ MOŚCI

CESARSKO KRÓLEWSKI TRYBUNAŁ

MIASTA KRAKOWA I JEGO OKRĘGU.

Wydał wyrok następujący: Działo się w Krakowie. w domu Władz Sądowych na audyencji publicznej Cesarsko Królewskiego Trybunału Miasta Krakowa i Jego Okręgu dnia siedmnastego Marca tysiąc ośmset pięćdziesiątego drugiego roku. Wydział I. Obecni: J. Pareński Sędzia Prezydujący. Karwacki, Czech Sędziowie. Librowski Pisarz (podpisano) J. Pareński. Librowski.

W skutek prośby Eliasza Kuliszera jako pełnomocnika handlu J. A. Goldsteina w Wiedniu exystującego, w dniu dzisiejszym 17 Marca 1852 roku do N. 2171 Dz. Tryb. do C. K. Trybunału wniesionej o ogłoszenie upadłości handlu Symchy Hirscha Wachtla, kupca w Gm. VI na Stradomiu pod L. 31 istniejącego. Po przedstawieniu na posiedzeniu Sądu powyż z daty powołanego podania. — Cesarsko Królewski Trybunał zważywszy, że Kulischer pokładając wexel z dnia 30 Października 1851 roku na 277 Złr. 9 xr. k. m. z terminem trzechmiesięcznym przez S. H. Wachtla zaakceptowany Protestem na dniu 15 bieżącego miesiąca i roku przez Notaryusza Jakubowskiego sporządzonym, dowodzi: że Wachtel zapłaty wexlu tego, dla braku funduszu odmówił, przeto — Cesarsko Królewski Trybunał na zasadzie art. 1 i 5 K. handl. Ks. III oraz postępując w porządku art. 13, 18, 19 i 21 K. handl. Ks. III, handel Symchy Hirscha Wachtla w Gm. VI na Stradomiu pod L. 31 istniejący, za upadły zdniem dwu-

dziestym dziewiątym Lutego roku bieżącego ogłasza — kuratorami upadłości PP. Jana Kantego Kleszczyńskiego Adwokata i Antoniego Wojczyńskiego kupca i Obywatela Miasta Krakowa mianuje, a zarazem stósownie do art. 13 K. handl. Ks. III. wzywa Sąd Pokoju Okręgu II. o przyłożenie pieczęci na majątku upadłego; zaś w myśl art. 19 tegoż Kodexu, zatrzymanie osoby upadłego w domu aresztu, za długi postanawia; na Kommissarza wspomnionj upadłości z grona swego Sędziego Czecha wyznacza i wyrok niniejszy przez publiczne pisma ogłosić nakazuje. Osądzono w I. Instancyi z exekucją tymczasową bez kaucyi — (podpisano) J. Pareński. Librowski. — Zaleca i rozkazuje etc. — (podpisano) J. Pareński. Librowski.

Zgodność niniejszego odpisu z oryginalnym wyrokiem zaświadcza C. K. Trybunału Miasta Krakowa i Jego Okręgu Pisarz  
(1 r.) LIBROWSKI.

---

PISARZE BANKU POBOŻNEGO W KRAKOWIE.

[113]

Na żądanie strony interessowanj zawiadamiają, iż od fantu: łyżek stołowych 5, do kawy 5, próby 11 $\frac{1}{2}$ , łątów 34 $\frac{1}{2}$  dnia 18 Grudnia 1849 r. pod Literą B. Ner 121 w Banku pobożnym zastawionego, według oświadczenia zgłaszającj się o wykupno jego osoby kartka czyli rewers Bankowy miał zaginąć; przeto wzywają wszystkich interes w tém mających, aby o wykupienie zastawu tego najdalej do miesiąca Listopada roku bieżącego zgłosili się, gdyż w razie niezgłoszenia się fant rzeczony osobie zgłaszającj się, po tym przeciągu czasu niezawodnie wydanym będzie.

Kraków dnia 5 Marca 1852 r.

(3 r. )

X. KARCZYŃSKI Z. P. B. P.

Stachowicz K. B. P.